Filippo II re di Spagna, col quale farcivescovo di

Cagliari e il vescovo di Lïsellus (in assenza (íelïarcí

vescovo turrilano, e delfabate di Saccargia) furono

incaricotí di [ακί ο·οπιάετο πτΩίοπε degli sppgli e frutti

delle .τού φίεοορα!ί υαοαπ!ί, ΜεσοίΙί @αδ economi, e

non impícgalí nel rislauro e ozanutcnzíotze dalle c/zíesc,

e nelfacquísto di arredí sacrí pcr le «nzedesíme, secondo

lo disposizíoní del Buuvn del pontefice S. Pio V dell'8

febbraío 4567.

ΜΒΜ. Θ- ΙΒ aprile).

Dagli antichi Archivi del ¡regio Patrimonio di Sardegna.

Venerabilibus fratribus archiepiscopo Calaritano, et

episcopo Uselen, et dilecto filio decano Ecclesiae Calari

tan, et eorum cuilibet: earunde vero tenor intus est

huiusmodi. Gregorius PP. Xlll. Vener. fratres, et dilectae

Μ] salutem, et apostolicam benedictionem. Alias foelicis

recordationis Pij Papae V praedecessoris nostri, pro parte

charissimi in Christo Μ] nostri Philippi Hispaniarñ regis

Catholici exposito, quod cum sedes apostolica, nunquam

percipere οδευενΗ spolia archiepiscoporü, et episcoporum

in insula Sardiniae, nec minus fruclus, redditus, proventus

ecclesiarum huiusmodi, illarum vacatione durante decurretes,

sed spolia, et fructus huiusmodi ipsorum archiepiscoporum

et episcoporum in dictis ecclesijs successores, ex privilegijs,

seu indultis apostolicis semper percipere, et levare pacifice, `

οι quiete consueverint. Cumque ecclesiae huiusmodi pro

earum fabricis, ornamentis et paramentis pro (livino cultu

necessarijs nulles haberent redditus, verisimiliter, et pro

certo credendum esset privilegia et indulta praefata ea

ratione per romanos pontifices concessa fuisse, ut ipsi

archiepiscopi et episcopi ecclesias praelatas ex pecunijs

provenielibus ox spolijs et fructibus huiusmodi reparare,

instaurare, manutenere ct coservarc, nec non ornamenta

et paramenta huiusmodi in eisdem ecclesijs habere

deberent et tenerentur. Nihilominus et Γεώ ab immemo

riali citra ipsi archiepiscopi et episcopi, quavis spolia et

¡fructus praefatos exegerint, et perceperint, illa in eorum

commodum et utilitatem, ac proprios usus converterint,

ommittendo ecclesias praefatas in earum aediticijs et structum

ris instaurare, reficere et reparare, ornamEtaq. et paramenta.

huiusmodi ‘hahere. Ex qua omissione ecclesiae praefate,

ruina in eorü aedilicijs pati, et ornamentis carere οσο

ΗΒἱεεο. @απο ídem Philippus, qui etiam regni Sardiniae

rex existit dubitans, ne ecclesiae huiusmodi, quae de suo

iure patronatus ex privilegio apostolico, cui no est hactenus

in aliquo derogatïi, esse digooscebatur, prout dignoscuntur,

culpa et omissione archiepiscoporum praefatoru in Μαϊ

‹ὶοιιιοἱἱτδιιιτ, ao perirent, @Η Πο praedecessori supplieari

fecit, quathenus in praemissis opportune de benignitate

apost. providere dignaretur, idemq. Pius praedecessor

dictis supplicationibus inclinatus, spolia archiepiscoporum

et episcoporum in dicta insula, ct extra eam, non tomen

in Italia decedétium, fructusque, redditus, et proventus

ecclesiarum praefatarum, illarum vacatione durante, ab

archiepiscopis et episcopis, quos in ecclesijs huiusmodi,

ut praefertur vacantes pro tempore sucoedere contingerit,

authoritate apostolica perpetuo divisit et separavit, illaque

ΜΜΜ ecclesijs, pro illarum fabrica, structure, reparatione

et conservatione ac etiam ornamentorum et paramentorum

emplione, manutentione,’ perpetuo applicavit, et appropria

vit, ulque praemissa suum debitum consequi possent effe

ctum, síngulis capitulis siugularum ecclesiaruin praefata

rum, illarumquc personis, per dictum Philippum regem,

eiusque successores eligendis, ut spolia et fruclus huius

modi, percipere, exigere et recuperare possent et valerent,

illaque in restaurationem, reparationem, manutentionem,

emptionem et conservationem praefatas, convertere, eccle

siasque praefatas restaurare, reparare et conservare, or

namentaque et paramenta praefata entere et manutenere
deberent, et tenerentur, apostolicaiauthoritate praedicta

perpetuo coneessit et iudulsit, commisilq. et mandavit

ipsos archiepiscopos et episcopos, ne in spolijs ac fructibus,

redditibus et proventibus huiusmodi se aliquo modo in

tromitterent, nec intromittere auderét vel presumerent.

Quinimo illa per capitula et personas huiusmodi percipi,

exigi, recuperari, et ut praefertur convertere permitterét,

sub sententijs, censnris et poenis ecclesiasticis eo ipso

incurrendis inhibuit, praecepit, et mandavit, ac bonae

memoriae aschiepiscopo Turritano, et dilectis íilijs abbati

monasterij Síctissimae Trinitatis de Sacargia Bosanen, seu

nullius dioeces, ordinis Camaldulen, ac decano Ecclesiae

Calaritan, mandavit, quathenus ipsi, vel duo, vel unus

eorum per se, vel alium, seu alios, praefata, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties pro parte capitulorum et perso

narum praefatarum desuper fuerint requisiti, solemniter

publicantes, eisque in praemissis efficaeius defensionis

_ praesidio assistentes ίειοετδι authoritate sua praefata per

archiepisc. et episc. praefatos firmiter observari, non per

mittentes capitulo et personas huiusmodi, desuper per

archiepiscopos et episcopos pracfatos, aut quocïique alios

quomodolibet indebite molestari, contradictores quoslibet

et rehelles, per praefatas, aliasque eorum arbitrio mode—

rádas ct applicandas poenas, ‘aliaque opportuna iuris

remedia opportunc postposita dicta authoritate compescendo

ac legilimis super his habendis, servandisque processibus

sententias, censuras, et poenas ipsas, et iteratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc si opus foret auxilio
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brachij saecnlaris, cum potestate, et per aedictum citandi

et inhibendi dicta authoritate, licentiam, et facultatem

concessit, ι!δ obstantibus constitntionibns et ordinationibus

apostolicis, et ecclesiarum praefatarnm, et inramento,

confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis, et consnetudinibus privilegijs quoque indultis, et

litteris apostolicis archiepiscopis et episcopis praefatis, et

per foelicis recordationis Honorinm Papa Il, et qnoscüqne

alios romanos ρδ!!!!εεε praedecessores suos, et sedem

eandem sub qnibnscnnquo tenoribns et formis, ao εἴ!

quibnsnis etiam derogatoriarnm derogatorijs, alijsqne etfi

cacioribns, et insolitis clausulis irritautibnsqne, et alijs

decretis, ac alia quomodolibet concessis, contirmatis et

approbatis, ac etiam iteratis vicibus, innovatis, quibus

omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribns spe

cialis, specitica expressa, et individua no antem per clau

snlas generales idem importantes ω!!! seu quaevis alia

expressa habeda et observando foret, tenores hniusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil poenitus omisso, et

forma in illis tradila observata forent pro expressis ha

bentes, illis alias in suo robore permansuris ea vice

dnmtaxat specialiter, et expressé derogavit, caeterisque

contrariis quibuscumque, prout ejusdem Pij Qninti prae

decessoris nostri iu forma Βτεν!ε!!εειιρετ ετρει!!!!ε litteris,

sub datum octavo februarij 4. Ε!. 6. '1 pontificatns sui

anno secundo desuper expeditis pleuins continetur; et

deinde, sicnt exhibita nobis nuper, pro parte Philippi

regis petitio continebat, cum post litterarnm praefatarum

et aliarum super. praemissis forsan emanatarnm, quarum

tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, pn

blications, in eiusdem regni Sardiniae ecclesijs, sen earum

aliquibns oeconomi depntati fuerint ad spolia archiepisco

porum et episcopornm pro tempore decedentinm, ad frnctus,

redditus, et proventns sedinm vacantiü recuperandnm,

exigendum et levandum, eaque, et fructns praefatos in

usus praefatos convertendum, licet diversa spolia et frnetus

hniusmodi recnperaverint et exegerint, in usus tamen

praefatos in totum vel in parte non converterunt. Cumque

ipse Philippns rex summopere cupiat spolia, et fructns

hniusmodi in proprios usus praefatos (ut par est) inte

graliter (et decet) convertí, et quia archiepiscopus turri

tanus praedictus, cui dictae litterae fuerunt directae ab

hnmanis decesserit, et abbas de Sacargia a dicta insula

absit; propterea nobis humiliter snpplicari fecit dictus

Philippns rex, quatenus in praemissis opportnne providere

de benignitate apostolica dignaremnr. Nos igitnr, qni iuxla

petentibus nostrum nou denegamns assensum, hniusmodi

supplicationibus inclinati díscretioni vestrae per praesentes

committimus, et mandamns, quatenus vos, vel duo, aut

unus vestri, postquá praesentes litterae vobis praesentatae

fuerint, vocatis ad id, qui fuerint vocaudi, eosdem oeco

nomos, et alias qnascnnqne ad id deputatas, vel subde

pntatas personas, εε_ρτο tempore depntandas, et earum

singulas, tam coniunctim, quam divisim, ad reddendum

reale compntum de recuperatis, et exactis spolijs, et

fmctihns hniusmodi omnibus iuris, et facti remedijs, etiam

per ecclesiasticas sentecias, censuras, et poenas etiam

pecnniarias vestro arbitrio moderandas, cogatis et compel

latis, ac spolia et fruetus hniusmodi in usus praefatos,

sul) eisdem poenis convertí faciatis et procnretis rcaliter

et cum etfectn in omnibus et per omnia, iuxla praede

cessoris, litterarnm hniusmodi tormam, contineutiam et

teuorem. Nos enim vobis, et vestrnm cuilibet dictos

oeconomos, depntatos et deputandos, et alios deputalos

et subdeputatos, eorumque fideiussores, et haeredes, et

successores, et ab eis causam habetes, ecclesiasticas, tum

omnesque alios in praemissis quomodolibet interesse pn

tantes in execntionem citationis, praesentinm vigore, de

decernendos, nominandas, et cognominados citandi, et

inhibendi, etiam sub similibns sententijs, censuris, et

poenis etiam pecnniarijs, vestro arbitrio moderandis et

applieandís, etiam per aedictum pnblicnm in locis ciroum

vicinis, omniaqne alia, et singula faciendi, dicendi, gerendi,

exercendi, et exequendi, quae in praemissis, et circa ea

necessaria fuerint, sen quomodolibet opportuna, invocato

etiam super praemissis omnibus, et eorum singnlis, tam

conjuuctim quam divisim, ac ubi quádo, et qnoties opus

fuerit, auxilio brachij saecularis, facnltatem Με authoritate